Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

14.04.2021                                         г. Котовск                                              № 141

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Юный исследователь»

В соответствии с приказом комитета образования администрации

города от 11.02.2021 года № 42 «Об организации и проведении
муниципального этапа областного конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный
исследователь»» и в целях развития интеллектуально-творческого
потенциала личности ребенка дошкольного и младшего школьного возраста
путем совершенствования навыков исследовательского поведения и развития
исследовательских способностей в период с 01 марта по 16 апреля 2021 г.
был проведен муниципальный этап областного конкурса исследовательских
работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Юный
исследователь» (далее-Конкурс). На Конкурс было представлено 14 работ, из
них МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 1, МБДОУ детский сад №14
«Красная шапочка» - 1, детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский
сад №14 «Красная шапочка» - 1, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 2,
МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» - 1, МБОУ «СОШ» - 1, МБОУ «СОШ
№3 с УИОП» - 5, МБУ ДО «ДДТ» - 2. На основании решения жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призёров и победителей Конкурса (Приложение
№1).

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса.
3. Вручить сертификаты участникам Конкурса (Приложение №2).
4. Направить работы победителей и призёров для участия в

региональном этапе Конкурса.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель
комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                            УТВЕРЖДЁН

приказом комитета образования
                                                                                            от 14.04.2021 г. № 141

СПИСОК

призёров и победителей муниципального этапа областного конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших

школьников «Юный исследователь»

1. В номинации «Науки об обществе»:
1.1 в возрастной категории 3-4 классы:

1 место – Ускова Виолетта, обучающаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ»
(руководитель Олейникова В.Н.);

2 место – Будённый Семён, обучающийся 3 «А» класса МБОУ «СОШ
№3 с УИОП» (руководитель Никольская Т.В.);

– Юрова Татьяна, обучающаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ
№3 с УИОП» (руководитель Никольская Т.В.);

3 место – Клетинова Александра, обучающаяся 3 «Г» класса МБОУ
«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Петрова Т.В.).

2. В номинации «Науки о природе»:
2.1 в возрастной категории дошкольники (от 6 лет):
1 место – Шмелёва Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №12

«Белочка» (руководитель Колодина О.В.);
 – Сафаров Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (руководитель Козодаева Т.В.);
2 место – Терехова Варвара, воспитанница МБДОУ ЦРР-детский сад

«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н..);
– объединение «Юный эколог» (Бакулина Александра,

Борькина Дарья, Волокитина Виктория, Субботина Ева, Фёдоров Иван,
Филичкин Егор), обучающиеся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель Кулешова
М.Е.);

3 место – Хрустова Василиса, воспитанница детского сада
«Колокольчик» филиала МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»
(руководитель Матвеева Л.В.).

2.2 в возрастной категории 3-4 классы:
1 место – Вязовова Дарья, обучающаяся 4 «А» класса МБОУ «СОШ

№3 с УИОП» (руководитель Чикалина А.С.);
2 место – Трюфилькина Анастасия, обучающаяся 4 «В» класса МБОУ

«СОШ №3 с УИОП» (руководитель Пачина Е.В.).

                                                                                            Приложение №2
                                                                                            УТВЕРЖДЁН

приказом комитет образования
                                                                                                   от 14.04.2021 № 141

СПИСОК

участников Конкурса

- Потапов Павел, обучающийся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель
Клюкина Н.А.);

- Толстых Семён, воспитанник МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(руководитель Киреева О.М.);

- Кузина Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок»
(руководитель Лаптева Е.А.).